

گشت‌نشریات

قانون و اقتصاد

انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشکده الهیات دانشگاه علامه طباطبایی، شماره یکم نشریه دانشجویی «معنا» را منتشر کرد.
در این شماره از نشریه دانشجویی «معنا» اقتصاد متناسب با رویکردهای اجتماعی و فرهنگی در حکومت اسلامی بررسی شده است.
در قسمتی از این یادداشت آمده است: «مطمناً پیشرفت در اقتصاد و سایر زمینه‌ها مستلزم سیاستگذاری‌ها و قانونگذاری‌هایی است که بتواند مسا را از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب برساند و مطمئناً در دین اسلام پیشنهادهایی متناسب با فرهنگ و قوانین جامعه توحیدی گفته شده است.»
بیکاری فارغ‌التحصیلان رشته‌الهیات نیز کار ویژه این نشریه است که محصلان این رشته می‌توانند در این شماره مطالعه کنند.

موسیقی و تبلیغات

بسج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال، شماره دهم نشریه دانشجویی «صریح» را منتشر کرد.
در این شماره از نشریه «صریح» به موضوعاتی چون شبکه ملی اطلاعات،افراد برجسته در اینستاگرام، کودکان کار، «تجدد قطعی» در بین افراد جامعه، پشت پرده روابط کشورهای حوزه خلیج فارس با رژیم صهیونیستی، فرهنگ‌سازی رعایت پروتکل‌های بهداشتی به‌عنوان یک مسئولیت اجتماعی و اتخاذسیاست «عبور از روحانی» از طرف کاندیداهای انتخابات دور سیزدهم ریاست جمهوری، پرداخته شده است.
گزارشی نیز در خصوص بیلبرودهای تبلیغاتی استفاده از موسیقی‌های ماندگار برای جذب مخاطب و بازار پابی در سطح شهر نگارش شده است که در قسمتی از این گزارش آمده است: «بهره بردن از قطعات موسیقی به اصطلاح هیت یا مشتقاتی از آنها چون گلامشان،موسیقی خاشاک،قطعه‌های ریمیکس شده از آثار، کاورشده آنها آمیخته شده با کلامی دیگر و… در تبلیغات و بازار پابی برای برندها،اتفاق جدیدی نیست و سال‌هاست به دلالی‌ی مثل خاطره‌انگیز بودن اثر، محبوبیت خواننده‌اش،اعتبار عوامل قطعه و مواردی از این دست، از ظرفیت‌های موسیقی در بازار مار کتینگ استفاده می‌شود و آژانس‌های تبلیغاتی، چون برگ برنده‌ای این ترند را برای مشتریان خود رومی‌کنند.»

وام دانشجویی

انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی، هشتمین شماره نشریه دانشجویی «دغدغه» را منتشر کرد.
در این شماره از نشریه دانشجویی «دغدغه» به افزایش مبلغ وام اِردواج و مشکلات و مزیت‌هایی که این کمک‌هزینه در برابر زوج‌های جوان می‌گذارد پرداخته شده و نسبت قانون تسهیل اِردواج جوانان مجلس با وام ازدواج نیز مورد بررسی قرار گرفته است.
وضعیت سینما و تئاتر در اوضاع کرونایی کشور با توجه به نزدیکی برگزاری جشنواره‌های عمار و فجر تحلیل شده، عجم تکراری هموطنان جنوب کشور و بی‌تدبیری مسئولان مطرح شده و بر طرح فوریتی لغو پروتکل الحاقی واقدامات و مصوبات هسته‌ای مجلس شورای اسلامی نیز مروری شده است که در شماره هشتم «دغدغه» مطالعه خواهید کرد.

سازش با آمریکا!؟

به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه تهران، شماره نهم نشریه دانشجویی «قدم» منتشر شد.
در نهمین شماره از نشریه دانشجویی «قدم» به مسئله خریدن یا ساختن واکنس کرونا در زمانی که تعدادی از کشورها شروع به توزیع و تریق واکنس کرونا کرده‌اند، پرداخته و تأثیر شرایط تحریم رادر خرید واکنس کرونا بررسی کرده‌است.این نشریه به‌موضوعاتی چون فساد اداری و اجرایی مسئولان اعدام روح‌الله زم، سایت‌های شرط‌بندی و پرداخت‌های قانونی، سیل خوزستان و خدادند ایالات متحده توسط مسئولان، ایرادات لایحه بودجه، سرباز بابلی و مناقشات سر سر آذربایجان و سیاست‌های خام اردوغان بر سر مرزهای ایران، در گزارش‌ها و یادداشت‌های دقیقی پرداخته است.
بررسی رویکرد جو بایدن در منطقه جنوب‌غربی آسیا، با عنوان «خدایوند ایالات متحده را حفظ کند»، در آخرین گزارش این نشریه نگارش و تحلیل شده است.
در قسمتی از آن آمده است: «پذیرش قدرت امریکا و تأثیرپذیری‌های کشورهای جنوب‌غربی آسیا از امریکا به دلایلی مانند اقتصاد برتر، قدرت وتو در صحنه بین‌المللی، قدرت نرم در رسانه و مسائل فرهنگی، اجتماعی و… باعث شده که کشورهای این منطقه به سمت سازش با امریکا گام بردارند.»

ابعاد خشونت

به همت فعالان نشریات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی گیلان، پانزدهمین شماره نشریه دانشجویی «صداتیو» منتشر شد.
در این شماره از نشریه فرهنگی و دانشجویی «صداتیو» خشونت به عنوان حالتی از رفتار که با استفاده از زور فیزیکی یا غیرفیزیکی، فرد خشن خواسته خود را به دیگران تحمیل می‌کند، مورد بررسی قرار گرفته است.
ابعاد مختلفی از یک فرایند رفتاری از نگاه‌های مختلف مورد تحلیل جامعه‌شناختی قرار گرفته است؛ مانند خشونت در فضای مجازی، خانواده و جامعه که تأثیرات مستقیمی روی یکدیگر دارند. معرفی و نقد کتاب «خشونت، پنج نگاه زیر چشمی» از اسلوی ژبیک، یکی دیگر از بخش‌های این نشریه دانشجویی است.

دانشگاه

آغوش باز برای دانشجو معلمان

ورود به دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی تغییرات جدی پیدا کرد



نبود و دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید می‌شود و عجیب بود که در این باره یکی از اعضای هیئت‌امنای دانشگاه فرهنگیان برای چنین موضوعات مهمی که دغدغه دانشجویان است در بی‌خبری به سر برود و اظهار بی‌اطلاعی کند؟
منتقدان در آن زمان همین موضوع را با جدیت پیگیری و اعلام کردند که اگر مسئولان دانشگاهی به واسطه داشتن یک مسئولیت و زار تخرابه‌ای توانایی و فرصت مدیریت و تصمیم‌گیری در مناصب دیگر را ندارند آیا بهتر نیست که آن را بر عهده دیگران بسپارند تا ضمن رسیدگی و بررسی اتفاقات و حاشیه‌ها، عده‌ای از دانشجویان و داوطلبان را از سردرگمی نجات دهند؟
■ نامه‌ای با امضای ۵ هزار جوان
در نهایت همان موقع، کار به جایی رسید که سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت هم وارد کارزار شود. این نهاد در نامه‌ای به دبیر شورای عالی آموزش و پرورش برای رسیدگی به درخواست تعداد زیادی از معترضان فرهنگیان، خواستار حل مشکل دانشجویان شد.
عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت کشور در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس در خصوص موضوع درخواست تعدادی از جوانان علاقه‌مند برای افزایش سن ورود به دانشگاه فرهنگیان اظهار کرد: «چندی پیش نامه‌ای با امضای ۵هزار جوان علاقه‌مند به تحصیل در دانشگاه فرهنگیان به ما ارسال شد که

منطقی است.

در حالی که جوانان بسیاری به دلیل مشکلات متعدد در زندگی یازدهم سربازی رفتن بایب‌عدالتی بین‌شهرها و استان‌ها در تعداد جذب معلمی در سال‌های مختلف، ننااسته‌اند به دانشگاه‌های تربیت دبیر شهید رجایی یا فرهنگیان را باند. این افراد حالا با شرط سنی حتی با معدل بالا نیز همچنان در حسرت دانشگاه معلمی می‌مانند.
دانشجویان معترض به این مصوبه نیز دلایل قابل قبولی داشتند. به‌طور نمونه آنها معتقد بودند از آنجا که ظرفیت پذیرش دانشگاه فرهنگیان بالا رفته بود، ماه‌ها برای شرکت در رشته و دانشگاه مورد علاقه‌شان تلاش می‌کردند، ناامید شود.
مصوبه جدید به این شکل بود که شرط سنی پذیرش در دانشگاه فرهنگیان از ۲۴ سال به ۲۲سال کاهش پیدا کرد و دیگر داوطلبان بیشتر از ۲۲ سال نمی‌توانستند در این دانشگاه درس بخوانند و تنها برای رسیدن به شغل معلمی باید منتظر آزمون‌های استخدامی می‌شدند.

دلایل دانشجویان معترض

توجه مسئولان برای ایجاد چنین مصوبه‌ای این بود که هر چه سن پایین‌تر باشد، فرد آمادگی بهتری برای فراگیری دانش دارد و هر چقدر فرد مسن‌تر باشد، برای یادگیری و نهایتاً یاددهی به دانش آموزان با مشکل مواجه می‌شوم.

آنها معتقد بودند که معمولاً دانش آموزان در سن ۱۸سالگی دیپلم می‌گیرند و تا ۲۲سالگی برای شرکت در کنکور مدت زیادی فرصت آمادگی دارند. بنابراین مدنظر قرار دادن شرط سنی ۲۲سال کاملاً

بسیار مشخص است که اختلاف سنی دو سال تفاوت چندانی در درک و پویایی افراد برای فهم مسائل، ایجاد نمی‌کند و تنها باعث می‌شود بخشی از علاقه‌مندان مستعد در حرفه معلمی ناخواسته از این گردونه خارج و به اجبار در رشته‌های دیگر مشغول به تحصیل شوند

۴ گزارش ۲

سردرگمی و زیان دانشجویان برای سومین بار

سال گذشت و فقط یک آزمون زبان (MSRT) مجوز برگزاری گرفت



دفاع از رساله دکتری یا شرکت در آزمون جامع هستند، هر روز خیرساز تعویق آزمون (MSRT) سازمان امور دانشجویان وزارت علوم شنیده می‌شود.
به طوری که زمان برگزاری این آزمون یک بار از ۲۳ آبان ماه به ۱۴ آذر ماه موکل شد و یسار دیگر با لغو آزمون در ۱۴ آذر ماه به پنجم بهمن ماه منتقل شد.
در اطلاعیه آخر سازمان امور دانشجویان نیز اعلام شد که آزمون (MSRT) که پیش از این قرار بود در اول اسفند ماه برگزار شود، لغو می‌شود و زمان آن به زودی اعلام خواهد شد.

■ اما مشکلی نداریم

با توجه به لغو بی‌دری این آزمون و عدم صدور مجوز برگزاری آزمون‌های مبارزه با کرونا مدیر کل وزارت علوم در حالی لغو می‌شود که آخرین آزمون زبان بررسی این موضوع بیزداد. گویا جلسات ستاد به طول انجامیده است.»
همچنین مدیر روابط عمومی سازمان امور دانشجویان نیز در این باره گفت: «اگر ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام کند که سازمان امور دانشجویان می‌تواند آزمون زبان را برگزار کند، ما به برگزاری آزمون می‌پردازیم، زیرا هیچ مشکلی برای برگزاری نداریم.»
چرا وزارت بهداشت در اولویت است
برگزاری آزمون‌های مبارزه با کرونا مدیر کل وزارت علوم در حالی لغو می‌شود که تمام جلسات بررسی این موضوع بیزداد. گویا جلسات ستاد به طول انجامیده است.»
همچنین مدیر روابط عمومی سازمان امور دانشجویان نیز در این باره گفت: «احتمالاً ستاد ملی مبارزه با کرونا تا هفته آینده پاسخ درخواست ما را خواهد داد؛ به طوری که می‌توانیم به زودی این آزمون‌ها را برگزار کنیم.»
وی با اشاره به اینکه تمام پروتکل‌ها برای برگزاری آزمون اجرا شده است و ما هیچ مشکلی برای برگزاری

آزمون زبان وزارت علوم (MSRT) برای سومین بار از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا لغو شده و این قضیه سردرگمی و ضرر بسیاری از دانشجویان را به همراه داشته است.
چند سالی است که داوطلبان آزمون دکتری برای کسب امتیاز صاحب دکتری، شرکت در جلسه دفاع رساله دکتری یا کسب مجوز جهت شرکت در آزمون جامع دکتری نیاز به مدرک زبان انگلیسی دارند. به همین منظور هر ساله برخی دانشگاه‌ها و مؤسسات به برگزاری آزمون ملی و بین‌المللی زبان می‌پردازند.

■ آزمونیکم‌هزینه برای دانشجویان
سازمان امور دانشجویان از جمله مراکز محسوب می‌شود که به‌طور معمول سالانه ۱۰ بار آزمون سنجش سطح زبان را بعنوان (MSRT) برگزار می‌کند. بر اساس سنجش‌های داده شده این آزمون برای داوطلبان متقاضی اعزام با هزینه شخصی، بوسه‌یسه‌خارج از کشور، دکتری داخل وزارت علوم و وزارت بهداشت و نیز داوطلبان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی معتبر است.

از آنجایی که نمره قبولی در آزمون (MSRT) در مقایسه با امتحانات TOEFL و IELTS، ساده‌تر و کم‌هزینه‌تر است، بسیاری از داوطلبان و دانشجویان دکتری به ثبت‌نام برای شرکت در این آزمون می‌پردازند.
کنکور دکتری سال ۹۹ که قرار بود ۹ اسفند ماه ۹۸ برگزار شود، به دلیل شیوع ویروس منجوس کرونا به ۹ مرداد سال ۱۳۹۹ موکل شد.
به همین دلیل داوطلبان آزمون دکتری با مشکلات بسیاری مواجه شدند که یکی از آنها مربوط به اتمام اعتبار دو ساله مدرک زبان بود. بر این اساس دانشجویانی که مدت اعتبار مدرک آنها به پایان رسیده بود، برای دوم مجبور شدند به ثبت‌نام در آزمون سطح‌بندی زبان، پرداخت حق ثبت‌نام و شرکت در آزمون زبان بپردازند، اما موضوع در همین نقطه پایان نیافت، زیرا شیوع ویروس کرونا، برگزاری آزمون‌های سنجش زبان انگلیسی را نیز به تعویق انداخت.

■ آخرین آزمون هم لغو شد

بر این اساس اولین آزمون سنجش سطح زبان سازمان امور دانشجویان، هم‌راه ۹۹ برگزار شد. اکنون پس از گذشت چند ماه که دانشجویان در حال آمادگی برای

۴ یادداشت

پرهیز از سیاست‌زدگی و ابزار دست سیاسیون شدن

باید‌ها و نیاید‌های کار در تشکل‌های دانشجویی

■ دکتر ایوب توکلیان*

شاید خطر ناک‌ترین و مهلک‌ترین آسیب جنبش دانشجویی این است که در دام سیاسیون بیفتند و گرفتار احزاب و جریان‌های سیاسی شوند که نگاه ابزاری به دانشجویان دارند. برخی احزاب سیاسی در طول زمان برای منافع شوم خود به دانشگاه و دانشجو به دید یک لقمه چسب و لیزدنگ نگاه می‌کنند و برای مطامع خود از آنها بهره‌بردار می‌نمایند ولی دانشجویان و تشکل‌های دانشجویی را در حقیقت برای منافع خود ذبح کرده‌اند، زیرا نفوس حرکت دانشجو و جنبش دانشجویی، استقلال و آزادی اوست و به هیچ وجه نمی‌تواند ابزار دست سیاسیون خارج از دانشگاه باشد.
اینکه عده‌ای از خارج دانشگاه به دانشجویان بگویند چه موضعی بگیر، از چه لیست انتخاباتی یا از چه فردی حمایت کن، یا حتی دانشجویان را تحریک به اقدامات مخرب و هیجانی کنند، با روح جنبش دانشجویی در تضاد است و نتیجه‌ای جز اضمحلال و نابودی آن در گذر زمان نخواهد داشت.
دانشجو به هیچ وجه نباید تحت تأثیر تحریک‌ها یا تسویق‌های افراد و عناصر سیاسی قرار بگیرد و باید خودش مستقل تصمیم بگیرد. در غیر این صورت نمی‌توان به آنها لقب دانشجو داد، بلکه باید به آنها گفت شاخه فلان حزب سیاسی در دانشگاه.

مقام معظم رهبری: یک کار دیگر، تشکیل گروه‌های فعالیت سیاسی است، البته منظورم حزب‌بازی نیست. حزب‌بازی کاری است که بنده برکتی در آن احساس نمی‌کنم. اما کار سیاسی فقط حزب بازی نیست؛ سیاست، تحلیل سیاسی کردن، حوادث سیاسی را شناختن، فهمیدن، منتقل کردن، یکی از آن کار‌های بسیار اساسی است که حرکت عمومی جامعه را تسریع می‌کند، شکل می‌دهد و کمک می‌کند؛ یکی از کار‌های این است.
آرمانگرایی: دانشجویان باید آرمانگرا و ایده‌آل‌گرا باشند. باید افق‌های والایی برای کشور ترسیم و